Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto Estadual n. 9538, de 05/12/2013

Campus de Curitiba II

Unespar - Campus de Curitiba II/FAP

 Rua dos Funcionários, 1357 – Bairro Cabral – Curitiba/Pr – CEP: 80.035-050

Fone: (41) 3250-7325– http://fap.curitiba2.unespar.edu.br

RESOLUÇÃO Nº. 09/2020–CONSELHO DE CAMPUS

Defere a solicitação de saída do suplente dos

representantes discentes e informa a nova composição

dos representantes para comporem a Comissão Eleitoral

Local do Campus de Curitiba II, para a realização de eleição

visando à escolha do Reitor e do Vice-Reitor da UNESPAR.

A Presidente do Conselho do Campus de Curitiba II da Universidade Estadual do Paraná –

UNESPAR, professora Salete Paulina Machado Sirino, no uso de suas atribuições legais e

estatutárias, considerando:

 A Resolução nº 06/2020-Conselho de Campus;

 A solicitação de saída do suplente, dos representantes discentes, Odair Rodrigues dos

S. Junior, realizada por meio de e-mail datado de 16/10/2020;

 A informação do Coordenador da Comissão Eleitoral Local, Carlos Alberto Machado;

RESOLVE:

Art. 1º – Deferir a saída, a pedido, do suplente dos representantes discentes, acadêmico Odair

Rodrigues dos S. Junior. Fica inalterada a composição dos demais membros da Comissão

Eleitoral Local do Campus de Curitiba II, para a realização de consulta à comunidade acadêmica

visando à escolha do Reitor e do Vice-Reitor da UNESPAR, com os seguintes nomes:

REPRESENTANTE NOME RG FUNÇÃO

DOCENTES

Andressa Dias Arndt 12.760.303-0 Membro

Luiz Fernando Pereira 6.433.610-0 Membro

Mauren Teuber 4.130.436-7 Suplente

AGENTES

UNIVERSITÁRIOS

Carlos Alberto Machado 3.895.090-8 Coordenador

Glaucia Regina B. Orlandine 6.084.178-0 Membro

Bruno Noronha Machado 9.549.223-1 Suplente

DISCENTES Laurihetty de M. e Costa Junior 8.832.440-4 Membro

Lucas Santos Scremin 9.940.494-9 Membro

Art. 2º - Esta Resolução entre em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Art. 3º - Publique-se. Cumpra-se.

Curitiba, 20 de outubro de 2020.

Profa. Dra. Salete Paulina Machado Sirino

Presidente do Conselho de Campus

Inserido ao Documento 99297 por Glaucia Regina Barros Orlandine em: 20/10/2020 14:41. Assinado por: Salete Paulina Machado Sirino em: 20/10/2020 14:42. Para mais informações acesse:

https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura e informe o código: 253940adc8573ddff770f6467f7ada54

http://fap.curitiba2.unespar.edu.br/